
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 52 del 22 Marzo 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 

CONCORSI 
 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA  
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE 20.03.2019, N. AA/OGRU/34 

Selezione pubblica per titoli e colloquio,  per la costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di 
Direzione del SERVIZIO Segreteria del Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione” presso 
gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila (art. 22 l.r. 14 settembre 
1999, n. 77 – art. 19, comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). Approvazione avviso. ................... 4 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

ASR ABRUZZO 

Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzato al reclutamento di personale di 
categoria D, profilo professionale “Esperto Tecnico Medico (n. 1 unità), a tempo determinato, 
presso gli uffici dell’Agenzia Sanitaria Regionale Abruzzo con sede in Pescara. ........................... 18 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA  

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  
 

DETERMINAZIONE 20.03.2019, N. AA/OGRU/34  

Selezione pubblica per titoli e colloquio,  per la costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di Direzione 
del SERVIZIO Segreteria del Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione” presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila (art. 22 l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 
19, comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). Approvazione avviso. 
 

PREMESSA 
 
Premesso che: la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’articolo 22, disciplina gli incarichi dirigenziali con 
contratto a tempo determinato; il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme 
generali sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 
19, comma 6, disciplina gli incarichi dirigenziali a tempo determinato;  
ai sensi della sopra richiamata disciplina, è possibile conferire incarichi a contratto nel limite del 10% 
delle posizioni dirigenziali  con Deliberazione n. 20 del 19 marzo 2019 l’Ufficio di Presidenza ha 
apportato una variazione alla Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza per il 
triennio 2018/2020, approvata con Deliberazione n. 96 del 12 luglio 2018, prevedendo l’assunzione a 
tempo determinato di n.1 Dirigente per la copertura del Servizio Segreteria del Presidente, Affari 
Generali, Stampa e Comunicazione; il sopra richiamato provvedimento di programmazione costituisce 
autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, all’espletamento delle procedure di 
reclutamento; 
con Deliberazione n. 82 del 12 giugno 2018 l’Ufficio di Presidenza ha approvato il “Disciplinare per il 
conferimento e la rotazione degli incarichi dirigenziali”;   
 
Accertato che l’assunzione di che trattasi rispetta la percentuale del dieci per cento dei posti di 
dotazione organica;  
 
Ravvisata l’opportunità che l’Amministrazione si riservi, espressamente la possibilità di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente atto, nel caso di eventi 
imprevedibili o per effetto di esigenze di contenimento della spesa derivanti da vincoli legislativi;  
 
Ritenuto, inoltre, di non procedere alla conclusione del presente procedimento in caso di mancato 
rispetto del disposto di cui all’ art. 9, comma 1-sexies del D.L. 24.6.2016, n.113.  
 
 
 



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

Visto l’avviso di selezione nel testo allegato come parte integrante alla presente determinazione;  
Si propone:  
di indire una selezione pubblica per soli titoli per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato 
a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio 
Segreteria del Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila e di approvare il relativo avviso  
di precisare che non si procederà alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente 
atto, in caso di eventi imprevedibili o per esigenze di contenimento della spesa di personale derivanti 
da vincoli legislativi;  
di stabilire di non procedere alla conclusione del presente procedimento in caso di mancato rispetto 
del disposto di cui all’ art. 9, comma 1sexies del D.L. 24.6.2016, n.113;  
 
Elenco visti: 
D'URBANO GUIDO 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
a. VISTA la L.R. 14 settembre 1999  n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  
b. VISTA la L.R. 9 maggio 2001 n. 18:  “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale 

del Consiglio Regionale”;  
c. VISTO lo Statuto della Regione Abruzzo; 
d. VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 

VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” ed in particolare l’articolo 22, che disciplina gli incarichi dirigenziali con 
contratto a tempo determinato;  
 
VISTA e condivisa la proposta del Responsabile dell’ufficio;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 
19, comma 6, che disciplina gli incarichi dirigenziali  tempo determinato;  
 
DATO ATTO che , ai sensi della sopra richiamata disciplina, è possibile conferire incarichi a 
contratto nel limite del 10% delle posizioni dirigenziali   
 
VISTA la Deliberazione n. 20 del 19 marzo 2019 con la quale l’Ufficio di Presidenza ha apportato 
una variazione alla Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza per il triennio 
2018/2020, approvata con Deliberazione n. 96 del 12 luglio 2018, , prevedendo l’assunzione a 
tempo determinato di n.1 Dirigente per la copertura del Servizio Segreteria del Presidente,  
Affari Generali, Stampa e Comunicazione ;  
 
CONSIDERATO che il sopra richiamato provvedimento di programmazione costituisce 
autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, all’espletamento delle procedure di 
reclutamento;   
 
VISTA la Deliberazione n. 82 del 12 giugno 2018 l’Ufficio di Presidenza ha approvato il 
“Disciplinare per il conferimento e la rotazione degli incarichi dirigenziali”;  
 
ACCERTATO che l’assunzione di che trattasi rispetta la percentuale del dieci per cento dei posti 
di dotazione organica;  
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  

RAVVISATA l’opportunità che l’Amministrazione si riservi, espressamente la possibilità di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente atto, nel caso di 
eventi imprevedibili o per effetto di esigenze di contenimento della spesa derivanti da vincoli 
legislativi;  
 
RITENUTO, inoltre, di non procedere alla conclusione del presente procedimento in caso di 
mancato rispetto del disposto di cui all’ art. 9, comma 1-sexies del D.L. 24.6.2016, n.113.  
 
VISTO l’avviso di selezione nel testo allegato come parte integrante alla presente 
determinazione;  
 
DATO ATTO che lo stesso è coerente con la disciplina vigente in materia;  
 
VISTI gli articoli 5 sull’autonomia della funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente 
di Servizio della ripetuta la L. R., n. 77/1999;  
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale 
del Consiglio regionale;  

 
DETERMINA 

 
1. per le motivazioni espresse in narrativa;  

di indire una selezione pubblica per soli titoli per la costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione 
del Servizio Segreteria del Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila;  
di approvare l’avviso di selezione nel testo allegato come parte integrante alla presente 
determinazione; 
di precisare che non si procederà alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il 
presente atto, in caso di eventi imprevedibili o per esigenze di contenimento della spesa di 
personale derivanti da vincoli legislativi;  
di stabilire di non procedere alla conclusione del presente procedimento in caso di mancato 
rispetto del disposto di cui all’ art. 9, comma 1-sexies del D.L. 24.6.2016, n.113;  
di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione selezionatrice;  
di pubblicare il presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.) Speciale 
Concorsi e sul sito internet del Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/).  

 
Elenco allegati:  
Oggetto 
BANDO 
SCHEMA DI DOMANDA  
SCHEMA CV PROFESSIONALE 
 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
Michela Leacche 

 
Segue Allegato 

 
  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     

 

 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     

 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 52 Speciale (22.03.2019) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

ASR ABRUZZO 
 

Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzato al reclutamento di personale di 
categoria D, profilo professionale “Esperto Tecnico Medico (n. 1 unità), a tempo determinato, 
presso gli uffici dell’Agenzia Sanitaria Regionale Abruzzo con sede in Pescara. 
 

 



 
Anno XLIX – N. 52 Speciale (22.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     

 

 
 


